
 
 

 

Stránka 1 z 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 (dále jen „ZZVZ“) 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Rekonstrukce bazénů koupaliště Riviéra“ 

veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení podle ust. § 56 

ZZVZ 

 

 

 

ZADAVATEL: 

Statutární město Brno 

Sídlem Dominikánské nám. 196/1, 601 67 Brno 

IČO: 44992785 

 



 

Stránka 2 z 27 

Obsah:  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, DALŠÍ INFORMACE ........................................... 3 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................ 4 

3. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................... 5 

4. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................................. 6 

5. KVALIFIKAČNÍ POŽADAVKY ............................................................................................. 6 

6. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH POŽADAVKŮ .................... 16 

7. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ............................................................................. 19 

8. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ...................................... 20 

9. HODNOCENÍ ..................................................................................................................... 20 

10. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY ......................... 22 

11. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE ..................................................................... 23 

12. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ....................... 23 

13. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK ...................................................................... 24 

14. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ........................................................................................................ 24 

15. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY......................................................................... 24 

16. ZADÁVACÍ LHŮTA ........................................................................................................... 25 

17. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY ....................................................................... 25 

18. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE ................................................................... 26 

19. SEZNAM PŘÍLOH ............................................................................................................. 26 

 

 



 

Stránka 3 z 27 

 

1. Identifikační údaje zadavatele, další informace 

1.1. Základní údaje o zadavateli 

Název zadavatele Statutární město Brno jako centrální zadavatel 

Sídlo zadavatele Dominikánské nám. 196/1, 601 67 Brno 

IČO zadavatele 44992785 

Adresa profilu 

zadavatele 
https://nen.nipez.cz/profil/MMB 

 

Zadavatel příslušné zadávací řízení provádí v postavení centrálního zadavatele 

podle ust. § 9 odst. 1 písm. b) ZVZZ na účet společnosti, STAREZ - SPORT, a.s., sídlem: 

Křídlovická 911/34, Staré Brno, 603 00 Brno, IČO: 26932211 (dále jen „společnost STAREZ“), 

se kterou vybraný dodavatel uzavře smlouvu na plnění veřejné zakázky.  

 

Centrální zadavatel uzavřel se společností STAREZ jako pověřujícím zadavatelem ve 

věci této veřejné zakázky smlouvu o centralizovaném zadávání, ve které si uvedené 

smluvní strany upravili vzájemná práva a povinnosti a stanovili, že na účet společnosti 

STAREZ v tomto zadávacím řízení jedná centrální zadavatel.  

 

1.2. Kontaktní osoby zadavatele 

Kontaktní osobou ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné zakázky je MT 

Legal s.r.o., advokátní kancelář, Jakubská 1, 602 00 Brno, e-mail: vz@mt-legal.com. 

Kontaktní osoba zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno 

oprávnění statutárního orgánu či jiné pověřené osoby zadavatele). Kontaktní osoba je v 

souladu s ust. § 43 ZZVZ pověřena výkonem zadavatelských činností v tomto zadávacím 

řízení. Kontaktní osoba je pověřena také k přijímání případných námitek dodavatelů dle 

ust. § 241 a násl. ZZVZ. 

 

1.3. Označení osoby, která vypracovala část zadávací dokumentace 

Zadavatel uvádí, že níže uvedené části zadávací dokumentace vypracovala osoba 

odlišná od zadavatele, a to konkrétně: 

Část zadávací dokumentace Označení osoby 

Projektová dokumentace pro 

provádění stavby 

 

CENTROPROJEKT GROUP a.s., se sídlem 

Štefánikova 167, 760 01 Zlín, IČO: 016 43 541 

https://nen.nipez.cz/profil/MMB
mailto:vz@mt-legal.com


 

Stránka 4 z 27 

Připomínky k textové části zadávací 

dokumentace, tj. připomínky k 

nastavení kvalifikačních podmínek, 

obchodních podmínek a kritérií 

hodnocení 

STAREZ - SPORT, a.s., sídlem: Křídlovická 

911/34, Staré Brno, 603 00 Brno, IČO: 

26932211 

 

 

1.4. Elektronický nástroj 

Tato veřejná zakázka je zadávána v plném rozsahu elektronicky pomocí certifikovaného 

elektronického nástroje E-ZAK dostupného na:  

https://ezak.e-tenders.cz/. 

Veškeré úkony včetně předložení dokladů o kvalifikaci, které jsou součástí nabídky, se 

provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

Veškerá komunikace, která se týká zadávacího řízení, probíhá rovněž elektronicky 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, popřípadě na emailovou adresu kontaktní 

osoby dle odst. 1.2. Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou 

dostupné na: 

https://ezak.e-tenders.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 

https://ezak.e-tenders.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf 

Dodavatel či účastník zadávacího řízení je povinen provést registraci v elektronickém nástroji 

E-ZAK za účelem komunikace se zadavatelem! 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje 

dostupného na výše uvedené webové stránce dodavatel kontaktuje kontaktní osobu dle odst. 

1.2. V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení dodavatel kontaktuje 

provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz. 

 

2. Předmět plnění veřejné zakázky 

2.1. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění zadávané veřejné zakázky (dále jen „veřejná zakázka“) je 

provedení stavebních prací „Rekonstrukce bazénů koupaliště Riviéra“ (dále také jen 

„stavba“) v rozsahu dle projektové dokumentace pro provádění stavby zpracované 

společností CENTROPROJEKT GROUP a.s., se sídlem Štefánikova 167, 760 01 Zlín, IČO: 016 

43 541.  

Plnění zahrnuje stavební úpravy stávajícího koupaliště. Jedná se zejména o výměnu a 

obnovu bazénové technologie, úpravy stěn bazénu včetně nových přelivových žlábků. 

Modernizace bazénů bude provedena nerezovými vanami, které budou osazeny na 

sanovaný stávající podkladový beton. Stavba zahrnuje úpravu dětského brouzdaliště, také 

https://ezak.e-tenders.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://ezak.e-tenders.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
mailto:podpora@ezak.cz


 

Stránka 5 z 27 

stavbu tobogánu a skluzavky včetně základových konstrukcí, nedílnou součástí jsou i nové 

vodní atrakce. V rámci stavby budou umístěny rozvody technologie bazénů a postaveny 

nové filtry. Součástí stavby jsou také úpravy zpevněných ploch, drobné terénní úpravy a 

výsadba zeleně. 

Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky, včetně technických podmínek 

v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, je uvedeno v přílohách této 

zadávací dokumentace. 

 

2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky určená zadavatelem postupem podle 

ust. § 16 a násl. ZZVZ činí 190.000.000,- až 210.000.000,- Kč bez DPH. 

Zadavatel výslovně upozorňuje, že nepředpokládá překročení předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky v nabídkách účastníků.  

 

2.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

 45000000-7| Stavební práce 

 43324100-1| Zařízení pro bazény 

 44162200-5| Rozvodné potrubí 

 45332200-5| Instalace a montáž vodovodních rozvodů 

 42912310-8| Přístroje k filtrování vody 

 51514110-2| Instalace a montáž přístrojů a zařízení na čištění a filtrování vody 

 

3. Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín uzavření smlouvy: třetí čtvrtletí roku 2017. Skutečný termín 

uzavření smlouvy se může změnit v závislosti na délce trvání zadávacího řízení. I když 

smlouva na plnění veřejné zakázky bude uzavřena bezprostředně po dokončení 

zadávacího řízení, zadavatel předá a vybraný dodavatel (zhotovitel) převezme staveniště 

nejdříve po ukončení letní sezóny 2017 na koupališti Riviéra, tedy dne 4. 9. 2017.  

Doba plnění:  

- do 41 týdnů od převzetí staveniště do Předání I. ve smyslu odst. III.1 písm. d) 

Přílohy č. 2 zadávací dokumentace - návrhu smlouvy, pokud nenabídne účastník 

lhůtu kratší ve smyslu odst. 9.1 zadávací dokumentace; 

- délka zkušebního provozu 8 týdnů (bude probíhat za plného provozu) do 

finálního předání a převzetí díla, vždy však v Letní sezóně ve významu dle odst. I.7 

Přílohy č. 2 zadávací dokumentace - návrhu smlouvy. 



 

Stránka 6 z 27 

Doba plnění je stanovena tak, aby v optimálním případě mohla být zahájena Letní sezóna 

2018 v pravidelném termínu v závislosti na klimatických podmínkách.  

Podrobné vymezení doby plnění veřejné zakázky je uvedeno v Příloze č. 2 této zadávací 

dokumentace. 

 

4. Místo plnění veřejné zakázky 

4.1. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění předmětné veřejné zakázky je staveniště dle projektové dokumentace 

stavby uvedené v přílohách této zadávací dokumentace, jedná se o stávající pozemky 

koupaliště Riviéra ve vlastnictví STAREZ – SPORT, a.s., v katastrálním území Pisárky. 

 

4.2. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 31. května 2017. Sraz účastníků prohlídky 

místa plnění je v 10:00 hod. před vstupem do areálu koupaliště Riviéra na adrese 

Bauerova 322/7, Brno - Pisárky. Prohlídka místa plnění slouží k seznámení dodavatelů s 

místem budoucího plnění a s jeho technickými a provozními parametry. Při prohlídce 

místa plnění mohou zástupci dodavatelů vznášet dotazy, ale odpovědi na ně v ústní 

podobě mají pouze informativní charakter a není možné dovolávat se jejich závaznosti. 

Uvedeným není dotčeno oprávnění dodavatele požadovat vysvětlení zadávací 

dokumentace dle čl. 12 této zadávací dokumentace. 

 

5. Kvalifikační požadavky  

Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace podle ust. § 73 a násl. ZZVZ. 

Čestná prohlášení dodavatele musí být podepsána dodavatelem či statutárním orgánem 

dodavatele nebo osobou k tomu zmocněnou; kopie příslušného zmocnění musí být 

v takovém případě součástí nabídky. Dokumenty předkládané v rámci nabídky budou 

(mohou být) předloženy jako prosté kopie originálů.  

 

Vybraný dodavatel (účastník zadávacího řízení, který byl vybrán k uzavření smlouvy) je 

povinen zadavateli postupem dle ust. § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ na základě výzvy 

zadavatele předložit originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci. 

 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s ust. § 73 ZZVZ dodavatel, který: 

a) splní základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ, 

b) splní profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ, 

c) splní ekonomickou kvalifikaci podle ust. § 78 ZZVZ a 



 

Stránka 7 z 27 

d) splní technickou kvalifikaci podle ust. § 79 ZZVZ. 

 

5.1. Základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

a) 

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 

před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 

ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží;  

 

Výpis z evidence Rejstříku trestů pro 

každou fyzickou a právnickou osobu, 

pro niž je dle ZZVZ a zadávacích 

podmínek vyžadován. 

Je-li dodavatel právnickou osobou, 

musí tuto podmínku splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen 

statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku 

splňovat tato právnická osoba, každý 

člen statutárního orgánu této 

právnické osoby a osoba zastupující 

tuto právnickou osobu v statutárním 

orgánu dodavatele; 

K zahraničním osobám viz § 81 ZZVZ; 

Podává-li nabídku pobočka závodu 

zahraniční právnické osoby, musí tuto 

podmínku splňovat tato právnická 

osoba a vedoucí pobočky závodu; 

Podává-li nabídku pobočka závodu 

české právnické osoby, musí tuto 

podmínku splňovat tato právnická 

osoba, každý člen statutárního orgánu 

této právnické osoby, osoba zastupující 

tuto právnickou osobu v statutárním 

orgánu dodavatele a vedoucí pobočky 

závodu. 

b) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla v 

evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

Potvrzení příslušného finančního úřadu 

a ve vztahu ke spotřební dani čestné 

prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění této 

způsobilosti. 

c) nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
Písemné čestné prohlášení dodavatele.  



 

Stránka 8 z 27 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti; 

Potvrzení příslušné okresní správy 

sociálního zabezpečení. 

e) 

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 

rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního 

předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo 

čestné prohlášení v případě, že 

dodavatel není v obchodním rejstříku 

zapsán. 

 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Prokázání základní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií základní způsobilosti. 

 

5.2. Profesní způsobilost dle ust. § 77 ZZVZ 

Profesní způsobilost splňuje dodavatel, který 

předloží: 
Způsob prokázání splnění 

a) 

výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje; 

Výpis z obchodního rejstříku či jiné 

obdobné evidence. 

b) 

doklad o tom, že je dodavatel oprávněn 

podnikat v rozsahu specifikovaném 

zadavatelem; 

Platné oprávnění k podnikání. 

Dodavatel předloží výpisy z 

živnostenského rejstříku dle § 10 odst. 3 

písm. a) zákona č. 455/1991 Sb., o 

živnostenském podnikání (živnostenský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

a/nebo živnostenské listy, resp. jiná 

oprávnění k podnikání v oboru 

Provádění staveb, jejich změn a 

odstraňování. 

Zadavatel uzná za průkaz 

podnikatelského oprávnění v 

požadovaném oboru rovněž výpis z 

živnostenského rejstříku nebo 

živnostenský list či listy dokládající 



 

Stránka 9 z 27 

Profesní způsobilost splňuje dodavatel, který 

předloží: 
Způsob prokázání splnění 

oprávnění dodavatele k podnikání v 

oboru (či oborech), který bude 

zadavatelem požadovanému oboru 

obsahově odpovídat (jedná se zejména 

o živnostenské listy vydané za dříve 

platné právní úpravy). 

c) 

předložení dokladu o tom, že je odborně 

způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost 

zabezpečuje, a to v rozsahu dále 

specifikovaném zadavatelem. 

Osvědčení o odborné způsobilosti 

odpovědné osoby dle zákona č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů, v oboru: 

(i) stavby vodního hospodářství a 

krajinného inženýrství, a to 

v rozsahu (celého) oboru pro 

autorizované inženýry (IV00) 

nebo autorizované techniky a 

stavitele v rozsahu celého 

oboru (TV00, SV00) nebo v 

rozsahu specializace stavby 

zdravotně-technické (TV02, 

SV02) a 

(ii) technologická zařízení staveb,  

a to pro každé písmeno (i) – (ii) 

minimálně jedno ze shora uvedených 

osvědčení, tzn. minimálně jedno 

osvědčení ve vztahu vždy alespoň 

nejméně k jedné osobě, která však 

může prokázat kvalifikaci i u obou 

z výše uvedených požadavků. 

 

Osvědčení podle ust. § 13 odst. 1 písm. 

c) zákona č. 200/1994 Sb., o 

zeměměřictví a o změně a doplnění 

některých zákonů souvisejících s jeho 

zavedením, ve znění pozdějších 

předpisů, tj. oprávnění pro ověřování 



 

Stránka 10 z 27 

Profesní způsobilost splňuje dodavatel, který 

předloží: 
Způsob prokázání splnění 

výsledků zeměměřičských činností 

v požadovaném rozsahu, a to ve 

vztahu nejméně k jedné osobě. 

Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti dle čl. 5.2 písm. a) nejpozději v době 3 měsíců přede 

dnem zahájení zadávacího řízení (tedy nesmí být k okamžiku zahájení zadávacího řízení starší 

3 měsíců). 

Prokázání profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

 

5.3. Ekonomická kvalifikace dle ust. § 78 ZZVZ 

Ekonomickou kvalifikaci splňuje 

dodavatel, který předloží: 
Způsob prokázání splnění 

a) 

doklad o tom, že obrat dodavatele 

za 3 bezprostředně předcházející 

uzavřená účetní období dosahoval 

vždy minimální výše 350 milionů Kč 

v každém účetním období. 

Výkaz zisku a ztráty za poslední 3 účetní období, 

za která má dodavatel povinnost mít zpracovánu 

účetní závěrku, jejíž součástí je výkaz zisku a ztráty. 

Zadavatel současně požaduje, aby účastník v 

případě prokázání části této kvalifikace 

poddodavatelem či jinou osobou prokázal sám 

obrat minimálně ve výši 200 mil. Kč za každé 

uzavřené účetní období za 3 bezprostředně 

předcházející uzavřená účetní období); v případě 

společné nabídky musí být obrat minimálně ve výši 

200 mil. Kč za každé ze 3 bezprostředně 

předcházejících uzavřených účetních období 

prokázán alespoň jedním z dodavatelů 

podávajících společnou nabídku. 

 

5.4. Technická kvalifikace dle ust. § 79 ZZVZ  

 Technickou kvalifikaci splňuje 

dodavatel, který předloží: 

Způsob prokázání splnění 

a) 

seznam stavebních prací 

poskytnutých za posledních 7 let 

před zahájením zadávacího řízení 

včetně osvědčení objednatele o 

Ze seznamu stavebních prací musí vyplývat alespoň 

následující údaje: 

a) obchodní firma/název objednatele, 



 

Stránka 11 z 27 

 Technickou kvalifikaci splňuje 

dodavatel, který předloží: 

Způsob prokázání splnění 

řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací; 

b) předmět stavební práce, 

c) doba a místo realizace stavební práce,  

d) cena poskytnutých stavebních prací, je-li dále 

požadována, 

e) kontaktní osoba objednatele, u které bude 

možné realizaci stavební práce ověřit, 

přičemž přílohami tohoto seznamu musí být 

osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a 

dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

 

Z osvědčení musí vyplývat minimálně následující 

údaje: 

a) obchodní firma/název objednatele, 

b) předmět stavební práce, 

c) doba a místo realizace stavební práce,  

d) cena poskytnutých stavebních prací, 

e) zda byly práce provedeny řádně a odborně. 

 

Z osvědčení i seznamu musí jednoznačně vyplývat, 

že dodavatel v uvedeném období realizoval 

alespoň následující stavební práce:  

 

 2 stavební práce zahrnovaly (každá z nich) 

dodávku a montáž uceleného souboru 

nerezových bazénů se souhrnnou vodní plochou 

bazénů min. 2.700 m2, z čehož alespoň 1 bazén 

měl vodní plochu min. 1.650 m2; 

 2 stavební práce zahrnovaly (každá z nich) 

dodávku a montáž nerezového bazénu včetně 

technologie úpravy vody a současně se 

skluzavkou o minimální délce 70 m či 

toboganem o minimální délce 70 m; 

 2 stavební práce zahrnovaly (každá z nich) 

dodávku bazénové technologie pro venkovní 



 

Stránka 12 z 27 

 Technickou kvalifikaci splňuje 

dodavatel, který předloží: 

Způsob prokázání splnění 

bazén s objemem vody min. 1800 m3; 

 1 stavební práce zahrnovala dodávku bazénové 

technologie pro veřejné bazény nebo akvaparky, 

jejichž součástí byla úprava vody pomocí 

ozonové technologie s minimálním výkonem 

generátoru ozonu 60g O3/hod s technologií 

ozonu do akumulační nádrže; 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení 

disponoval nejméně 5 významnými referenčními 

stavebními pracemi za předpokladu, že některé 

významné referenční práce budou naplňovat 

parametry více požadavků zadavatele (tj. splnění 

shora uvedených bodů kvalifikace lze v rámci 

příslušné významné (referenční) stavební práce 

kombinovat, tj. lze použít při naplnění všech 

podmínek určitou referenci pro naplnění více kritérií 

technické kvalifikace současně při zachování 

předložení min. požadovaného počtu 5 referencí). 

Zadavatel současně požaduje, aby minimálně 3 

shora uvedené stavební práce realizoval jeden 

dodavatel. 

 

Rovnocenným dokladem k prokázání výše 

uvedeného kritéria je zejména smlouva s 

objednatelem a průkazný doklad o řádném 

uskutečnění plnění dodavatele. 

Tuto kvalifikaci rovněž splní dodavatel v případě, že 

se jedná o významné stavební práce zahájené dříve 

než v posledních 7 letech, pokud byly v posledních 7 

letech dokončeny nebo pokud stále probíhají, za 

předpokladu splnění výše uvedených parametrů ke 

dni podání nabídky. 

b) 

osvědčení o odborné kvalifikaci 

fyzických osob, odpovědných za 

poskytování příslušných stavebních 

prací; 

Zadavatel v souvislosti s prokázáním splnění tohoto 

kvalifikačního požadavku požaduje u příslušné 

osoby předložit vždy:  

• profesní životopis, z něhož bude vyplývat 

splnění požadavků zadavatele (u referenční 

zkušenosti, je-li níže požadována, uvede 



 

Stránka 13 z 27 

 Technickou kvalifikaci splňuje 

dodavatel, který předloží: 

Způsob prokázání splnění 

dodavatel údaje, z nichž bude ověřitelné 

splnění požadavku, a to včetně kontaktních 

údajů na objednatele realizované zakázky);  

• údaj o tom, zda je osoba v pracovněprávním či 

jiném vztahu (v takovém případě uvede 

dodavatel v jakém) k dodavateli; a  

• doklady, z nichž bude vyplývat splnění 

požadavků zadavatele na odbornou 

způsobilost osob (příslušné osvědčení / 

autorizace / certifikace / oprávnění, je-li níže 

požadováno). 

 

Dodavatel předloží osvědčení o odborné kvalifikaci 

osob, které budou odpovědné za vedení realizace 

stavebních prací, a to v následujícím rozsahu: 

 

1 osoba – stavbyvedoucí – tato osoba musí mít: 

 odbornou způsobilost ve smyslu zákona č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 

znění pozdějších předpisů, v oboru stavby 

vodního hospodářství a krajinného 

inženýrství, a to v rozsahu (celého) oboru 

pro autorizované inženýry (IV00) nebo 

autorizované techniky a stavitele v rozsahu 

celého oboru (TV00, SV00) nebo v rozsahu 

specializace stavby zdravotně-technické 

(TV02, SV02), 

 odbornou kvalifikaci, tj. praxi v oblasti výkonu 

funkce stavbyvedoucího na staveništi 

v souvislosti s realizací minimálně 3 stavebních 

prací spočívajících ve výstavbě nebo rekonstrukci 

bazénu nebo vodní nádrže s  kapacitou objemu 

vody bazénu či vodní nádrže nejméně 1800 m3, 

a to v posledních 7 letech před zahájením 

zadávacího řízení, a  



 

Stránka 14 z 27 

 Technickou kvalifikaci splňuje 

dodavatel, který předloží: 

Způsob prokázání splnění 

 min. 7 let praxe ve funkci stavbyvedoucího na 

staveništi v posledních 10 letech před zahájením 

zadávacího řízení. 

 

1 osoba – technik pro část technologického 

zařízení staveb – tato osoba musí mít:  

 odbornou způsobilost ve smyslu zákona č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 

znění pozdějších předpisů, v oboru 

„technologická zařízení staveb“, 

 min. 5 let praxe ve funkci odpovědného technika 

pro část technologického zařízení staveb 

v posledních 10 letech před zahájením 

zadávacího řízení. 

 

2 osoby – technici – každá z těchto osob musí mít:  

 odbornou způsobilost, kterou prokáže 

předložením dokladu o certifikaci o vzdělání a 

odborné kvalifikaci pro nedestruktivní zkoušení 

svárových spojů dle ČSN ISO 9712:2013 pro 

rozsah certifikace zkoušení kapilární metodou 

„PT" pro sektor „w" a „kvalifikační stupeň 2" 

nebo vyšší kvalifikační stupeň. 

 

2 osoby – technici – každá z těchto osob musí mít:  

 odbornou způsobilost, kterou prokáže 

předložením dokladu o certifikaci (kopie 

certifikátu) o vzdělání a odborné způsobilosti pro 

nedestruktivní zkoušení svárových spojů dle ČSN 

ISO 9712:2013 pro rozsah certifikace zkoušení 

vizuální metodou „VT", pro sektor „w“, 

„kvalifikační stupeň 2" nebo vyšší, zkoušení 

v rozsahu dle ČSN EN ISO 17637– Vizuální 

kontrola dle ČSN EN 13018 (zásady pro přímou 

a nepřímou vizuální kontrolu stavu povrchu 



 

Stránka 15 z 27 

 Technickou kvalifikaci splňuje 

dodavatel, který předloží: 

Způsob prokázání splnění 

výrobku, provedení lícovacích ploch, 

geometrického tvaru výrobku).  

 

Zadavatel požaduje, aby realizační tým účastníka 

byl alespoň pětičlenný, a to za předpokladu, že 

účastník doloží k navrženým osobám požadovanou 

odbornou způsobilost. 

c) 
popis opatření dodavatele 

k zajištění kvality; 

Zadavatel v souvislosti s prokázáním splnění této  

kvalifikace požaduje předložení následujících 

dokladů:  

1. osvědčení o výrobní kvalifikaci pro výrobu a 

montáž nerezových bazénů nebo ocelových 

konstrukcí dle ČSN EN ISO 3834-2:2006, 

včetně přílohy k certifikátu (tzv. VELKÝ PRŮKAZ 

ZPŮSOBILOSTI") a 

2. certifikátu dodavatele – systému řízení jakosti 

vydaného podle českých technických norem 

řady ČSN EN ISO 9001 zahrnující oblast 

dodávky (výroby) a montáže nerezových 

bazénů nebo nerezových ocelových konstrukcí 

nebo provádění staveb. 

Zadavatel uzná i rovnocenné doklady vydané v 

členském státě Evropské unie a rovněž tak i jiné 

doklady o rovnocenných opatřeních k zajištění 

jakosti. 



 

Stránka 16 z 27 

 Technickou kvalifikaci splňuje 

dodavatel, který předloží: 

Způsob prokázání splnění 

d) 
opatření v oblasti řízení z hlediska 

ochrany životního prostředí. 

Zadavatel v souvislosti s prokázáním splnění této 

kvalifikace požaduje předložení dokladu o certifikaci 

dodavatele v oblasti systému řízení z hlediska 

ochrany životního prostředí vydaného podle českých 

technických norem řady ČSN EN ISO 14001 

akreditovanou osobou, nebo certifikátu 

rovnocenného certifikátu vydaného podle českých 

technických norem akreditovanou osobou v 

členském státě Evropské unie, případně dokladu o 

registraci v systému řízení a auditu z hlediska 

ochrany životního prostředí (EMAS), zahrnující 

oblast dodávky (výroby) a montáže nerezových 

bazénů nebo nerezových ocelových konstrukcí nebo 

provádění staveb.  

 

6. Společná ustanovení ke splnění kvalifikačních požadavků 

6.1. Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady 

předloženými v prostých kopiích. Dodavatelé nemohou požadované doklady nahradit 

předložením čestného prohlášení dle § 86 ZZVZ, ale mohou je nahradit jednotným 

evropským osvědčením dle § 87 ZZVZ. Zadavatel však vždy bude před uzavřením smlouvy 

od vybraného dodavatele požadovat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů 

prokazujících splnění kvalifikace.  

 

Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 

republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve 

kterém se tento doklad vydává; tento doklad musí být předložen spolu s jeho překladem 

do českého jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn 

si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka 

tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb., o 

znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 37/1967 Sb., 

k provedení zákona o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. Povinnost 

připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 

jazyce.  

 



 

Stránka 17 z 27 

6.2. Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku či jiné 

obdobné evidence musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

 

6.3. Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle ust. § 81 ZZVZ 

doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu 

požadovaném zadavatelem.  

 

Výpis z evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové 

nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení 

pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa 

sociálního zabezpečení. 

 

6.4. Technická kvalifikace  

Je-li osvědčení objednatele o řádném poskytnutí uvedené stavební práce vydáno pro 

sdružení či jiné seskupení dodavatelů, kteří plnili zakázku společně, a dodavatel (účastník 

zadávacího řízení) byl členem tohoto sdružení či seskupení, je třeba, aby dodavatel 

dalšími doklady (např. smlouvou o sdružení nebo doplňujícím vyjádřením objednatele 

k vydanému osvědčení o řádném plnění) prokázal, že ta část, kterou v rámci sdružení či 

seskupení dodavatelů plnil, splňuje požadavky zadavatele na minimální úroveň 

požadovaných stavebních prací. Byl-li dodavatel členem sdružení či seskupení dodavatelů, 

avšak osvědčení objednatele o řádném poskytnutí uvedené stavební práce je vydáno 

pouze pro tohoto dodavatele, jako člena sdružení či seskupení dodavatelů, včetně 

uvedení ceny pouze jím provedených stavebních prací, není již dodavatel povinen 

předkládat další doklady uvedené v předchozí větě. 

Zadavatel uzná významnou referenční zakázku účastníku zadávacího řízení i tehdy, 

pokud fakticky nebyla tato významná referenční zakázka realizována přímo účastníkem 

zadávacího řízení, ale jinou osobou (poddodavatelem), pokud byl účastník zadávacího 

řízení ve vztahu k objednateli takové zakázky smluvně za plnění zavázán. 

 

6.5. Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části technické kvalifikace, 

ekonomické kvalifikace nebo profesní způsobilosti požadované zadavatelem v plném 

rozsahu, je oprávněn při dodržení shora uvedených podmínek splnění kvalifikace v 



 

Stránka 18 z 27 

chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné osoby (to neplatí v případě profesní 

způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ).  

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ 

jinou osobou (výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence), 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 

osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby (případně i ve formě smlouvy s dodavatelem) k 

poskytnutí konkrétního plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 

rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 

prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

Jinou osobou poskytnutá plnění, věci či práva musí být v takovém písemném závazku 

jiné osoby identifikována zcela jasně, určitě a srozumitelně. Písemný závazek jiné osoby 

musí obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat plnění, ke kterému se 

prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.   

Zadavatel upozorňuje, že povinnost doložit veškeré doklady uvedené výše v tomto 

článku platí i v případě, kdy je část kvalifikace prokazována poddodavatelem 

poddodavatele (podpoddodavatelem). 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel a případná jiná osoba, jejímž prostřednictvím 

dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci podle ust. § 78 ZZVZ, nesli společnou a 

nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

 

6.6. Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 

způsobilost podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

 

 Nabídka více dodavatelů musí dále splňovat následující předpoklady: 

a) Nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto 

dodavatele.  

b) Jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za zakázku a 

toto určení bude potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech 

ostatních dodavatelů. 

c) Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající 

společnou nabídku společně a nerozdílně (v nabídce musí být doložen 



 

Stránka 19 z 27 

písemný závazek případně i ve formě smlouvy o společné a nerozdílné 

odpovědnosti v případě podání společné nabídky). 

 

6.7. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

vedeného Ministerstvem pro místní rozvoj dle ust. § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje 

v souladu s ust. § 228 ZZVZ doklad prokazující profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ v 

tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují 

splnění kritérií profesní způsobilosti a základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ. Výpis ze 

seznamu nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost 

nebo profesní způsobilost starší než tři měsíce. 

 

6.8. Předložení certifikátu  

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných 

dodavatelů lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je 

kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

 

6.9. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci požadovaným nebo dovoleným způsobem a v 

požadovaném rozsahu v souladu se ZZVZ a s touto zadávací dokumentací, může být 

zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen.  

 

7. Obchodní a platební podmínky 

7.1. Dodavatel resp. účastník je povinen podat návrh smlouvy dle přílohy č. 2 této 

zadávací dokumentace, přičemž není oprávněn činit jiné změny či doplnění návrhu 

smlouvy, s výjimkou údajů, které jsou výslovně vyhrazeny pro doplnění ze strany 

dodavatele.  

7.2. Dodavatel je povinen upravit návrh smlouvy v části identifikující smluvní strany na 

straně dodavatele, a to v souladu se skutečným stavem, aby bylo vymezení 

dodavatele dostatečně určité. V případě nabídky podávané společně několika 

dodavateli (jako jedním účastníkem) jsou dodavatelé oprávněni upravit právní 

zkratky označující smluvní stranu zhotovitele (tj. nahrazení zkratky „zhotovitel“ 

zkratkou „zhotovitelé“), a tomu odpovídající slovní tvary ve smlouvě a počet 

stejnopisů smlouvy. 

7.3. Dodavatel je oprávněn zajišťovat plnění předmětu veřejné zakázky prostřednictvím 

poddodavatele(ů). 

 



 

Stránka 20 z 27 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

8.1. Základní požadavky zadavatele  

Zadavatel požaduje, aby v nabídce (tj. zejm. v návrhu smlouvy) byla uvedena 

nabídková cena za plnění předmětu veřejné zakázky v Kč bez DPH. K ceně bude 

připočtena DPH podle účinných obecně závazných právních předpisů. V případě, že se 

jedná o přenesenou daňovou povinnost dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, kód CZ-CPA kód 41-43, daň odvede 

zadavatel (objednatel).  

Odpovědnost za správnost stanovení sazby DPH nese účastník.  

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním 

veřejné zakázky. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a náklady 

zhotovitele nezbytné pro řádné a úplné provedení díla, není-li zadávacími podmínkami 

výslovně stanoveno jinak.  

Nabídková cena musí být v nabídce doložena položkovým rozpočtem (oceněnými 

výkazy výměr, které jsou součástí přílohy č. 1 této zadávací dokumentace). Zadavatel 

může požadovat předložení přesné specifikace některých významných/klíčových prvků 

rozpočtu. Výpočet nabídkové ceny musí být doložen včetně rekapitulací. Údaje v takto 

zpracovaném výpočtu nabídkové ceny považuje zadavatel za závazné pro účely plnění 

předmětné veřejné zakázky.  

 

8.2. Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

Nabídková cena může být dále měněna za podmínek vyplývajících ze zadávací 

dokumentace a z přílohy č. 2 této zadávací dokumentace. 

 

9. Hodnocení 

9.1. Kritéria hodnocení  

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ust. § 114 a násl. ZZVZ podle 

ekonomické výhodnosti nabídek, na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a 

kvality.  

Zadavatel stanovil v souladu s § 115 zákona následující pravidla pro hodnocení 

nabídek: 

 Kritéria hodnocení Váha 

A. Celková nabídková cena  80 % 

B. Záruční doba  10 % 

C. Lhůta k plnění - zkrácení lhůty 10 % 



 

Stránka 21 z 27 

 

V rámci kritéria hodnocení A. Celková nabídková cena bude zadavatel hodnotit 

celkovou výši nabídkové ceny veřejné zakázky v Kč bez DPH stanovenou účastníkem 

v souladu s odst. 8.1 této zadávací dokumentace. Hodnotící komise podle výše nabídkové 

ceny určí pořadí nabídek. Za nejvhodnější bude považována nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou.  

V rámci kritéria hodnocení B. Záruční doba bude zadavatel hodnotit účastníkem 

navrženou celkovou délku záruční doby, přičemž musí respektovat minimální 

požadovanou délku záruční doby uvedenou v čl. XI. odst. 1 písm. a) návrhu smlouvy 

(obsažené v příloze č. 2 zadávací dokumentace; tj. 60 měsíců). 

Dodavatel ve své nabídce uvede počet celých měsíců nabízené záruční doby.1 

Maximální celková záruční doba pro účely hodnocení nabídek činí 180 měsíců (tj. jestliže 

účastník nabídne delší dobu prodloužení, bude pro účely hodnocení jeho nabídky 

použito hodnocení 180 měsíců, v dalším rozsahu nebude nabídka hodnocena výhodněji). 

Pokud dodavatel ve své nabídce uvede délku záruční doby kratší než 60 měsíců, bude to 

považováno za nesplnění podmínek zadavatele. 

V rámci kritéria hodnocení C. Lhůta k plnění - zkrácení lhůty bude zadavatel hodnotit 

účastníkem navržené zkrácení lhůty pro Předání I dle odst. III.1 písm. d) Přílohy č. 2 

zadávací dokumentace – návrhu smlouvy. Účastník ve své nabídce uvede počet (celé číslo) 

celých kalendářních dnů, o které hodlá závazně zkrátit shora uvedenou lhůtu. Při navržení 

zkrácení je účastník povinen respektovat veškeré zákonné lhůty související s plněním 

veřejné zakázky. Účastník je povinen respektovat, že pro účely hodnocení nabídek nejdelší 

přípustná délka zkrácení lhůty činí 60 kalendářních dnů. V případě, že účastník nenavrhne 

žádné zkrácení lhůty, je pro jeho plnění v tomto bodě závazná lhůta 41 týdnů a v rámci 

tohoto kritéria hodnocení bude jeho nabídce přiděleno 0 bodů. 

Údaje, které účastník nabídne pro účely hodnocení nabídek, jsou pro účastníka 

závazné i z hlediska následného plnění smlouvy. Účastník je povinen údaje zapracovat 

přímo do návrhu smlouvy (doplnění na vyznačená místa v návrhu smlouvy). 

 

9.2. Metoda hodnocení  

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 

0 až 100 bodů. Každé jednotlivé nabídce bude v rámci každého kritéria hodnocení 

přiděleno takové bodové ohodnocení, které odráží úspěšnost předmětné nabídky 

v rámci kritéria hodnocení. 

V případě kritéria hodnocení A. Celková nabídková cena se jedná o nákladové 

kvantitativní kritérium, u něhož jsou preferovány nižší hodnoty před vyššími; hodnocená 

nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty 
                                                           
1
 Nabídne-li účastník v nabídce záruční dobu nerespektující požadavek zadavatele na uvedení v celých 

měsících, bude účastník vyloučen z účasti v zadávacím řízení pro nesplnění závazného požadavku 

zadavatele.    



 

Stránka 22 z 27 

nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. Následně bude přidělená bodová hodnota 

převážena vahou kritéria hodnocení. 

V případě kritéria hodnocení B. Záruční doba se jedná o kvantitativní kritérium, u 

něhož jsou preferovány vyšší hodnoty před nižšími; hodnocená nabídka získá bodovou 

hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty hodnocené nabídky k 

nejvhodnější nabídce. Následně bude přidělená bodová hodnota převážena vahou 

kritéria hodnocení. 

V případě kritéria hodnocení C. Lhůta k plnění – zkrácení lhůty se jedná o kvantitativní 

kritérium, u něhož jsou preferovány vyšší hodnoty před nižšími; hodnocená nabídka získá 

bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty hodnocené nabídky 

k nejvhodnější nabídce. Následně bude přidělená bodová hodnota převážena vahou 

kritéria hodnocení. 

Celkové bodové ohodnocení jednotlivých nabídek vznikne součtem převážených 

bodových hodnot dosažených v jednotlivých kritériích hodnocení, tj. součtem bodových 

ohodnocení v daných kritériích hodnocení převážených vahou příslušného kritéria.  

Zaokrouhlování bude prováděno vždy na dvě desetinná místa. 

Na základě celkového bodového ohodnocení stanoví hodnotící komise výsledné 

pořadí nabídek. 

10. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

10.1. Nabídky se podávají elektronicky za podmínek definovaných v příloze č. 3 

této zadávací dokumentace. Nabídka musí být podepsána elektronickým 

podpisem oprávněnou osobou účastníka zadávacího řízení. 

10.2. Nabídka bude obsahovat návrh smlouvy, který nemusí být podepsán. 

Dodavatel je oprávněn provádět změny a/nebo doplnění přílohy č. 2 zadávací 

dokumentace „Návrh smlouvy – závazné obchodní podmínky“ pouze v případech, 

kdy to instrukce zadavatele výslovně povolují, zejména je povinen doplnit 

nabídkovou cenu. V opačném případě může být dodavatel z účasti v zadávacím 

řízení vyloučen. Doplněný návrh Smlouvy o dílo včetně příloh, jež tvoří Smlouvu, je 

pro účastníka závazný. 

10.3. Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém či slovenském jazyce 

(výjimku tvoří odborné názvy a údaje). 

10.4. V nabídce musejí být v úvodu (na „krycím listu“) uvedeny  

- identifikační údaje účastníka v rozsahu uvedeném v ust. § 28 odst. 1 písm. g) 

ZZVZ, 

- kontaktní adresa pro písemný styk (včetně e-mailové adresy) mezi účastníkem a 

zadavatelem, resp. osobou pověřenou zadavatelskými činnostmi, 

- nabídková cena v členění celková nabídková cena bez DPH, DPH, celková 

nabídková cena vč. DPH, 



 

Stránka 23 z 27 

- příp. další údaje. 

10.5. Nabídka účastník podá v následující doporučené struktuře: 

 krycí list nabídky, 

 obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh, 

 doklad o poskytnutí jistoty,  

 doklady prokazující splnění kvalifikace,  

 informace o využití poddodavatele - uvedení části veřejné zakázky, které účastník 

hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů a seznam poddodavatelů, pokud jsou 

účastníkovi zadávacího řízení známi, a to nejméně ve vztahu k těmto částem 

plnění: 

- Objekt PS01 – Nerezové bazény 

- Objekt PS03 – Bazénová technologie 

- Objekt PS04, 05 – Elektroinstalace, MaR 

- Provádění svářečských činností 

 nabídková cena (v požadovaném členění), celková záruční doba a lhůta k plnění – 

zkrácení lhůty, 

 návrh smlouvy, 

 ostatní dokumenty, které mají dle účastníka tvořit obsah nabídky. 

 

11. Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace 

a v přílohách zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění 

veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při 

zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací 

dokumentaci bude v případě vybraného dodavatele považováno za nesplnění zadávacích 

podmínek s následkem vyloučení vybraného dodavatele ze zadávacího řízení. 

V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na obchodní firmy, názvy nebo 

jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, 

popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, 

průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel 

výslovně použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, které naplní 

zadavatelem požadovanou či odborníkovi zřejmou funkcionalitu. 

 

12. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky 

v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat 



 

Stránka 24 z 27 

vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě 

dle ust. § 98 odst. 3 ZZVZ (tj. 8 pracovních dní před koncem lhůty pro podání nabídek).  

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace mohou dodavatelé zasílat prostřednictvím 

příslušné funkcionality elektronického nástroje E-ZAK, který je dostupný na https://ezak.e-

tenders.cz/ nebo na emailovou adresu vz@mt-legal.com.  V žádosti musí být uvedeny 

identifikační a kontaktní údaje dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se 

žádost vztahuje. Zadavatel v zákonné lhůtě 3 pracovních dní uveřejní vysvětlení zadávací 

dokumentace včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele za podmínek § 98 odst. 1 ZZVZ 

vysvětlení zadávací dokumentace i z vlastního podnětu. Dle § 99 může takto rovněž 

uveřejnit změnu nebo doplnění zadávací dokumentace. 

 

13. Lhůta a místo pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek:   do 26. 6. 2017, 10:00 hod. 

Místo a způsob podání nabídek:  Nabídka musí být podána nejpozději do 

konce lhůty pro podání nabídek 

stanovené výše. Technické podmínky pro 

podávání nabídek obsahuje příloha č. 3. 

Elektronická adresa pro podání nabídek: https://ezak.e-tenders.cz/ 

 

14. Otevírání obálek 

Otevírání obálek bude provedeno po skončení lhůty pro podání nabídek za podmínek 

stanovených § 109 ZZVZ. Otevírání obálek není veřejné. 

 

15. Podmínky pro uzavření smlouvy  

15.1. Vybraný dodavatel je povinen zadavateli na písemnou výzvu předložit doklady 

a to konkrétně doklady prokazující kvalifikaci dle čl. 5.1 až 5.4 zadávací 

dokumentace (originály či úředně ověřené kopie, pokud již nebyly v zadávacím 

řízení předloženy).  

15.2. Vybraný dodavatel je v souladu s § 104 odst. 1 ZZVZ povinen zaslat zadavateli 

na základě výzvy:  

 návrh smlouvy včetně všech příloh; 

 finanční záruku k zajištění závazku za řádné dokončení díla (viz čl. XIII.6. 

smlouvy na plnění veřejné zakázky); 

 pojistnou smlouvu na pojištění díla proti rizikům (viz čl. XII.1. smlouvy na 

plnění veřejné zakázky) a 

mailto:příslušné
https://ezak.e-tenders.cz/
https://ezak.e-tenders.cz/
mailto:vz@mt-legal.com


 

Stránka 25 z 27 

 pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím 

osobám vyplývající z dodávaného předmětu plnění (viz čl. XII.2. smlouvy 

na plnění veřejné zakázky). 

Pokud tak vybraný dodavatel neučiní, zadavatel si vyhrazuje právo jej v souladu s ust. § 

124 odst. 2 ZZVZ vyloučit. 

15.3. Pokud je vybraný dodavatel právnickou osobou, je povinen zadavateli na 

základě písemné výzvy ve smyslu § 104 odst. 2 ZZVZ předložit: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem vybraného 

dodavatele podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z 

trestné činnosti a financování terorismu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) tohoto bodu 

k dodavateli; těmito doklady jsou například 

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

 seznam akcionářů, 

 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

16. Zadávací lhůta  

Doba, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, činí 

5 měsíců od skončení lhůty pro podání nabídek.  

 

17. Požadavek na poskytnutí jistoty 

17.1 Výše požadované jistoty 

Zadavatel v souladu s ust. § 41 ZZVZ požaduje, aby účastníci k zajištění plnění svých 

povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši 2.000.000,- Kč 

(slovy: dva miliony korun českých). 

 

17.2 Doklad o poskytnutí jistoty 

Jistota bude poskytnuta formou dle ZZVZ, přičemž zadavatel upozorňuje, že 

dodavatel je povinen zajistit, aby doklady o složené jistotě či jako forma jistoty byly 

dodány v elektronické podobě tak, aby vyvolávaly příslušné právní účinky/následky. 

Dokladem prokazujícím poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet 

zadavatele je výpis z účtu účastníka u peněžního ústavu, z něhož je patrné, že účastník 

převedl částku ve výši odpovídající požadované jistotě na účet zadavatele uvedený níže 

nebo potvrzení peněžního ústavu o složení částky ve výši odpovídající požadované jistotě 



 

Stránka 26 z 27 

na účet zadavatele. Potřebné údaje pro složení jistoty na účet zadavatele jsou následující: 

bankovní účet č. 2113854220, kód banky 2700, variabilní symbol: IČO účastníka. 

Jistota ve formě složení peněžní částky na účet zadavatele musí být připsána na účet 

zadavatele ve lhůtě pro podání nabídek.  

 

18. Další podmínky a práva zadavatele 

18.1. Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám. 

Zadavatel nebude zodpovědný a ani nebude hradit žádné výdaje nebo ztráty, které 

mohou účastníkům vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv aspekty zadávacího řízení. 

18.2. Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky v souladu s ZZVZ. 

18.3. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými 

ustanoveními ZZVZ.  

18.4. Zadavatel nepřipouští ani nepožaduje varianty nabídky. 

18.5. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka 

u třetích osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 

potřebnou součinnost.  

18.6. Zadavatel je oprávněn použít jakékoliv informace či doklady poskytnuté 

účastníky, je-li to nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu 

ZZVZ. 

18.7. Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2 

písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

19. Seznam příloh 

Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Technické podmínky a podklady v rozsahu dle ust. § 89 a násl. ZZVZ -  

příslušná dokumentace, technické podmínky a soupis stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr (v elektronické podobě) 

Příloha č. 2 - Návrh smlouvy – závazné obchodní podmínky 

Příloha č. 3 – Podmínky elektronického podání nabídek (E-ZAK, verze 4 – uživatelská 

příručka pro dodavatele, verze 4) 

 

V Brně dne 18. 5. 2017 

 

 



 

Stránka 27 z 27 

 

____________________________ 

Statutární město Brno 

zastoupeno MT Legal, advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Milan Šebesta, LL.M., advokát a jednatel 

 


		2017-05-18T17:31:11+0200
	Mgr. Milan Šebesta, LL.M.




